
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 – Juazeiro/BA E-MAIL: 
cpgexr@univasf.edu.br SITE: https://portais.univasf.edu.br/ppgexr 

 

 

 
PORTARIA Nº. 02/2025 - EDITAL INTERNO Nº 03/2025 - PGExR 

 
A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para bolsas de Mestrado da Fundação de 

Amparo à Pesquisa da Bahia (FAPESB), no uso das atribuições estabelecidas pelo Edital Interno 

nº 03/2025 de 31/05/2025, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado do Processo Seletivo para bolsas de Mestrado da Fundação 

de Amparo à Pesquisa da Bahia (FAPESB), Edital Interno nº 03/2025 de 31/05/2025, conforme 

nominata em anexo, parte integrante desta Portaria;  

2. INFORMAR que os recursos contra o resultado deverão ser encaminhados, devidamente 

fundamentados para o endereço eletrônico: cpgexrprocessoseletivo@univasf.edu.br, até o 

dia 13/06/2025.  

 

 

Juazeiro-BA, 12 de junho de 2025. 

                                                                                                 

      

                    

PROF. DR. VANDERLEI SOUZA CARVALHO 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural - PPGExR 

Comissão de Seleção de Credenciamento Docente - Edital Interno nº 02/2025  Universidade 

Federal do Vale do São Francisco – Univasf 

 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgexr
mailto:cpgexrprocessoseletivo@univasf.edu.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR 

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL 

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Nova Juazeiro CEP: 48918-621 – Juazeiro/BA E-MAIL: 
cpgexr@univasf.edu.br SITE: https://portais.univasf.edu.br/ppgexr 

 

 

 

 
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO - BOLSA FAPESB 

EDITAL INTERNO Nº 03/2025 

 Nome Nota  
Entre
vista 

Currícu
lo 

Nota 
Ponderada 

curriculo 

Nota final 

1º Maria Rosiane da Silva  
 

8,3 37,30 10 9,15 

2º José Lucas Amorim Sobreira 8,0 
 

28,0 7,51 7,75 

3º Gilson José da Silva 
 

7,5 
 

14,55 3,90 5,7 

4º Géssica Andrade Paim  7,7 
 

9,95 2,67 5,18 

5º Andressa Gonçalves dos Santos 7,0 
 

11,25 3,02 5,01 

 
 

 

 

 

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgexr

